suis contra Pelag[ianos] scriptis, ut neminem in iisdem versatum latere potest.

^a c. 4 ad
Eph. [v. 7.]

10. Legem tamen consideratam non rigidè, sed *κατ' ἐπιείκειαν*, seu pro modulo nostro et viribus, quas in hac vitâ habemus, *κατὰ μέτρον δωρεᾶς τοῦ Χριστοῦ*, ut inquit Apostolus,^a atque quoad eum legis præstationis gradum, quem Deus fœdere Evangelico à nobis præcisè requirit, ut promissæ remissionis peccatorum et salutis æternæ participes fiamus, impleri posse, negari non potest, neque etiam debet.

^b [2 ep. ad
Cor. c. 1
v. 3.]

^c [vide J.
Arminii
Declarat.
sententiæ
suc: Opp.
p. 186.]

11. Quicquid enim Deus alias juxta rigorem à nobis postulare potest, tamen *ὁ πατήρ τῶν οἰκτιρῶν* in Christo ‘fœdere gratiæ nihil postulat nisi secundum *ἐπιείκειαν* et vires quas dedit, postulato semper proportionatas.’^c Neque enim “adeo præcisè nobiscum agere vult, ut damnare velit, si vel in minimum delictum aliquod incidamus, vel non in summo perfectionis gradu Deum amemus, sed pro paternâ suâ bonitate et indulgentiâ, omnia infirmitatis delicta condonare paratus est, et crimina etiam gravia, si modo seria pœnitentia, et propositum studiumque ea vitandi non leve, non desultorium, non inaccuratum, sed quale Deo ipsi probatur, interveniat,” ut recte Remonstrantes.^d Hoc totum quantum est, gratiæ Christi acceptum referimus.

^d Apol.
cap. 17
pag. 158
[facie
altera.]
^e c. 11 Matth.
v. 30.
^f 1 ep. Joan.
c. 5 v. 3.
^g [p. 148.]

12. Hoc clarissimè docent Scripturæ; “^e Jugum meum suave est, et onus meum leve;”^{*} “^f Hæc est charitas Dei ut mandata ejus servemus, et gravia non sunt;” Lucæ 1. 6. et alia innumera Scripturæ loca, quæ non tantùm de potentiâ, sed etiam de actu legem, modo prædicto, præstandi loquantur.

13. De Patrum sentientiâ dubitari non potest, qui Deum justum et bonum, simpliciter impossibilia nobis præcipisse sub pœnâ damnationis æternæ, constanter negant; singulorum testimonia hic congerere ut brevitati consulamus, et quia res ipsa omnibus qui in Patrum scriptis non

the Pelagians, as no one who is acquainted with these works can be ignorant of.

10. But it neither can nor ought to be denied that the law, considered not rigidly, but according to mercy, or according to our measure and the powers which we have in this life, ('according to the measure of the gift of Christ', as the Apostle says,^a) and according to that degree of performance of the law which God by the Gospel covenant rigorously exacts from us in order to our becoming partakers of the promised forgiveness of sins and eternal salvation, can be fulfilled.